



Wójt Gminy Kwidzyn

Kwidzyn, dnia 11 czerwca 2019 r.

IK.152.4.2019.I

Pani

ul.
82 – 500 Mareza

z prośbą o przekazanie wiadomości innym
podpisanym pod petycją

Odpowiadając na Państwa petycję z dnia 11 marca 2019 r. informuję, że Gmina Kwidzyn dostrzega problem występujący na drodze wojewódzkiej nr 518 w miejscowościach Mareza i Podzamcze. Był on przez Gminę analizowany wielokrotnie i wielokrotnie były podejmowane działania i rozmowy z zarządcą drogi, którym jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. Przyznaję, że podobnie jak Państwo uważam, że zapewnienie bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego, którymi często są nasze dzieci przemieszczające się wzdłuż drogi do i ze szkoły, jest rzeczą najważniejszą.

Po szczegółowej analizie warunków jakie panują wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 518, stwierdziliśmy, że pas drogowy drogi wojewódzkiej w wielu miejscach jest zbyt wąski aby zaistniała możliwość ulokowania w istniejącym pasie drogowym (istniejącej działce, na której zlokalizowana jest droga) chodnika czy też ścieżki pieszo – rowerowej. Istnieje zatem konieczność zagospodarowania terenów przyległych do pasa drogowego drogi wojewódzkiej. Niestety, patrząc z perspektywy konieczności budowy chodnika, grunty przylegające do drogi są gruntami głównie klasy bonitacyjnej IIIa i IIIb. Grunty takowe są uznane za grunty szczególnie cenne rolniczo i podlegają one ustawowej ochronie, która zabrania wykorzystywania ich na cele inne niż rolne.

Dlatego też podjęta została decyzja o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Plan ten ma na celu stworzenie możliwości zmiany formy przeznaczenia gruntów z gruntów rolnych na grunty przeznaczone pod zabudowę tak aby stworzyć możliwość zrealizowania oczekiwanej inwestycji. Bez tego dokumentu planistycznego niemożliwym będzie opracowanie dokumentacji projektowej, którą Gmina Kwidzyn chciałaby przygotować.

Pocieszającym jest fakt przychylnego spojrzenia na powyższy problem Pana Ryszarda Świńskiego – Wicemarszałka Województwa Pomorskiego, który w swoim piśmie z dnia 16 maja 2019 r. (data wpływu do Urzędu Gminy Kwidzyn – 21 maja 2019 r.) do Pani Katarzyny Rabcewicz – Poczesnej oraz Wójta Gminy Kwidzyn. W dniu dzisiejszym spotkałem się z Panem Marszałkiem, który pomimo faktu, iż zarówno Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku jak i urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego stawiają za priorytet modernizację nawierzchni dróg będących w ich zarządzie, deklaruje swą pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia. Niestety w dniu dzisiejszym nie padły z ust Pana Marszałka żadne daty to jednak Pan Marszałek widzi, że budowa chodnika będzie możliwa w przypadku wspólnego zaangażowania Gminy Kwidzyn i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. Ponadto Pan Marszałek zadeklarował, że w najbliższym czasie osobiście zapozna się ze szczegółami tej sprawy i zaproponuje nam formułę wspólnej realizacji inwestycji.

WÓJT
Dariusz Wyierzba